
č. j. 48 Si 259/2022  

Za správnost vyhotovení: Lenka Kindlová 

 

ČESKÁ  REPUBLIKA 

OKRESNÍ SOUD V KLADNĚ 
nám. Edvarda Beneše 1997, 272 55  Kladno 

tel.: 312 278 790,  fax: 257 005 054, e-mail: podatelna@osoud.kld.justice.cz, ID DS: dvtaerd 
 

 

 
R O Z H O D N U T Í 

 
        Předsedkyně Okresního soudu v Kladně rozhodla ve věci žádosti žadatele Mgr. M
L , advokáta se sídlem , o poskytnutí informací dle zákona 
č. 106/1999 Sb., 
 

takto: 
 
Žádost o poskytnutí informací – v kolika exekučních věcech, v nichž soud pověřil vedením 
exekuce exekutora JUDr. L  J , od roku 2016 do podání žádosti zastupoval kteréhokoli 
oprávněného advokát Mgr. P B , a v kolika takových exekucích zastupoval oprávněného 
GIENGER spol. s. r. o.,  s e   o d m í t á podle § 15 odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb. 
 
 

Odůvodnění: 
 

 
1. Dne 1. 7. 2022 obdržel Okresní soud v Kladně žádost žadatele, kterou se domáhal sdělení shora 

uvedených informací. Důvod dotazu nebyl uveden. 
 
2. Z dotazu nebylo zřejmé, zda advokát žádá v zastoupení osoby, o jejíž výpis řízení se jedná, proto 

byl vyzván k doplnění žádosti tak, aby splňovala náležitosti stanovené zákonem č. 106/1999 Sb. 
Žadatel svoji žádost ve lhůtě nedoplnil. 

 
3. Pokud žadatel žádá o sdělení údajů z rejstříku soudu, který není veřejným rejstříkem, je třeba 

zohlednit ochranu osobních údajů účastníka řízení. Skutečnost, zda je někdo účastníkem řízení 
nebo právním zástupcem je chráněným osobním údajem, proto nelze bez dalšího tyto 
informace poskytnout. Poskytnutí celého výpisu ze soudního rejstříku by bylo možné jen 
v ojedinělých případech za situace, kdyby existoval významný společenský zájem na poskytnutí 
takové informace, který by převážil nad právem na ochranu soukromí a měl by vyšší hodnotu 
než ochrana osobních údajů. Vzhledem k tomu Okresní soud v Kladně musí provést test 
proporcionality, aby bylo zjištěno, zda existuje společenský zájem na sdělení těchto údajů 
žadateli, který by převažoval nad zájmem účastníka řízení na ochranu jeho osobních údajů. 
K tomu musí znát důvod dotazu.  

 
4. Rejstřík vedených soudních řízení není veřejným rejstříkem, z něhož by byl možno bez dalšího 

poskytovat informace cizím osobám nezúčastněným na řízení. Skutečnost, zda je někdo 
účastníkem řízení je chráněným osobním údajem, proto nelze bez dalšího tyto informace 
poskytnout. Poskytnutí celého výpisu ze soudního rejstříku by bylo možné jen v ojedinělých 
případech za situace, kdyby existoval významný společenský zájem na poskytnutí takové 
informace, který by převážil nad právem na ochranu soukromí a měl by vyšší hodnotu než 
ochrana osobních údajů. Toto v daném případě soud neshledal. Žádost o poskytnutí takového 



č. j. 48 Si 259/2022  

Za správnost vyhotovení: Lenka Kindlová 

uceleného výpisu pro konkrétní osobu, byť by byla dlužníkem žadatele, proto byla podle § 15 
odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb. odmítnuta. 

 
                                 

Poučení:  
 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení k Ministerstvu 
spravedlnosti ČR prostřednictvím tohoto soudu. 
                 
 
Kladno, 23. srpna 2022 
 
 
JUDr. Dana Zelenková, v.r. 
předsedkyně Okresního soudu v Kladně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

: 
 
 



č. j. 48 Si 259/2022  

Za správnost vyhotovení: Lenka Kindlová 

 
 

 




